
Contacto

Teléfono +34 979706574
Fax +34 979751247
Correo Electrónico gargarjg@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. de Castilla 85
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D2019/004647
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2019 a
las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Dirección Provincial de Educación en Palencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v9uAc5xTAnsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza en las dependencias del IES "Trinidad Arroyo" de Palencia

Valor estimado del contrato 45.385,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.916,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.385,58 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2019 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Dependencias del IES "Trinidad Arroyo" de Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Resolución de la Dirección Provincial de Educación de Palencia de 21 de mayo de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v9uAc5xTAnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68a44a54-4c77-4fc0-8e2a-26f094e5f9c6


Precio de la oferta más baja 39.450,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.289,82 EUR.

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.604 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.450,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor oferta calidad - precio de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en la Petición de
Oferta Vinculante.
Fecha del Acuerdo 21/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJRXaX3HPOeiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección Provincial de Educación en Palencia

ID 0000004066108 |  2019-524413 | Tue, 28 May 2019 09:37:00:274 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28254976060648558401006863022884534874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJRXaX3HPOeiEJrVRqloyA%3D%3D

